令和２年６月９日

保護者の皆様

文京区立林町小学校

校長 松本 竜太郎

6 月１５日（月）からの時差登校による午前授業の実施について

日頃より、本校の教育活動並びに段階的な登校再開に向け、ご理解とご協力をいただきましてありがと

うございます。

さて、6 月 1 日（月）から行っていた分散登校は 6 月１２日（金）で終了します。６月１５日（月）か

ら 6 月１９日(金)までは、次の段階として、登下校時の密を回避した学年別の時差登校による午前授業を

実施します。各学年の授業時数は４時間となります。学年ごとの登下校時間は下記の通りです。ご理解と

ご協力の程、よろしくお願いいたします。

なお、本日配布した文京区教育委員会からのお知らせ「今後の教育活動について」にあるように、６月

２２日（月）より給食を再開し通常登校となります。通常登校時の生活時程や給食再開に向けたお願い等

については、追ってお便りや林町ホームページ等でお伝えします。

記

１ 登下校時間 6 月１５日（月）～ ６月１９日（金）

登校時間 下校時刻 該当学年(学級)

8:10～8:20 11:50 １年生 ３年生 ５年生 ひまわり学級

8:30～8:40 12:10 ２年生 ４年生 ６年生

２ 学習について ６月１５日（月）からの学習も、今週の学習同様、授業を中心に、宿題と合わせて取り

組みます。学習予定やワークシート等のホームページへの掲載は行いません。お休みし

た場合は、電話連絡等で課題を確認したり登校後に課題に取り組んだりして対応しま

すのでご安心ください。

３ お 願 い ○教室の消毒等の作業の都合上、早く登校しても登校時間になるまで教室には入れま

せん。登校時の玄関等の密を避けるため、早めに登校することなく登校時刻の１０分

間の間に登校するようにご配慮ください。

○感染拡大防止のため、この期間も１年生の集団下校は行いません。個別の下校となり

ますので、安全確保のため、できる限りお迎えに来ていただき保護者の方と一緒に下

校していただきますようお願いいたします。なお、校門や玄関での密を避けるため校

庭で引き渡しを行います。

本件担当   文 京 区 立 林 町 小 学 校

副校長    渡邉  民 雄
ＴＥＬ：０３－３９４６－０４２１
ﾒｰﾙ：hayashichou.ps1@ bunkyo-tky.ed.jp